Borgna Hugo Ismael y expresa 

que ambos socios deciden en este acto capitali-

zar las cuentas mencionadas, y que las mismas 

corresponden en iguales proporciones a los ac-

cionistas, quedando establecido el Aumento de 

Capital en la suma total de pesos Cincuenta y 

Dos Millones Ochocientos Mil  ($52.800.000,00) 

por la cuenta Aportes No Capitalizables y tenien-

do en cuenta el Capital Social por la suma total 

de pesos Cinco Millones Setecientos Cuarenta y 

Cinco Mil ($5.745.000,00), suma el monto de pe-

sos Cincuenta y Ocho Millones Quinientos Cua-

renta y Cinco Mil ($58.545.000,00). Por todo ello, 

la Asamblea Extraordinaria de socios RESUEL-

VE: Aumentar el Capital Social de la sociedad 

de acuerdo a las disposiciones del artículo 235

[...]

se emiten Cincuenta y Ocho Mil Quinientas Cua-

renta y Cinco (58.545) acciones ordinarias nomi-

nativas, no endosables, con derecho a un voto 

por acción y de pesos mil ($1.000) valor nominal 

cada una, las que se suscriben en su totalidad 

por el socio Borgna Hugo Ismael, la cantidad 

de Diecinueve mil quinientos quince (19.515) 

acciones, por la suma de pesos Diecinueve Mi-

llones Quinientos Quince Mil ($19.515.000,00), 

Borgna Walter Leonel José, la cantidad de Die-

cinueve mil quinientos quince (19.515) acciones, 

por la suma de pesos Diecinueve Millones Qui-

nientos Quince Mil ($19.515.000,00), y Borgna 

Mario Rubén Pablo, la cantidad de Diecinueve 

mil quinientos quince (19.515) acciones, por la 

suma de pesos Diecinueve Millones Quinientos 

Quince Mil ($19.515.000,00), y que se encuen-

tran totalmente integradas a la fecha mediante 

la cuenta Aportes No Capitalizables antes refe-

ridos, destinándose su importe a la cancelación 

de la obligación asumida, tal como surge de lo 

asentado en los libros respectivos e imputables

[...]

signar el aumento aprobado por esta asamblea. 

Puesta a votación la moción del Sr. Presidente, 

la asamblea por unanimidad RESUELVE: Refor-

mar el artículo QUINTO del estatuto social el cual 

quedará redactado de la siguiente manera: “ARTÍ-

CULO 5: El Capital social es de pesos Cincuenta 

y Ocho Millones Quinientos Cuarenta y Cinco Mil 

($58.545.000,00) representado por Cincuenta y 

Ocho Mil Quinientas Cuarenta y Cinco (58.545) 

acciones, de pesos un mil ($ 1.000,00) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción. El capital puede ser aumentado 

hasta el quíntuple de su monto, por decisión de 

la asamblea ordinaria, conforme el art.

[...]

CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 14 DE ENERO DE 2026

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a

cripto y totalmente integrado por los socios de 

la siguiente forma; la socia María Florencia Se-

lla, pesos quince mil ($15.000) que representan 

ciento cincuenta partes de interés(150) de pesos 

cien($100) cada una; la socia Claudia Marcela Lu-

jan, pesos Quince mil ($15.000) que representan 

ciento cincuenta partes de interés(150) de pesos 

cien($100) cada una”. Córdoba,   enero de 2026 

1 día - Nº 642378 - $ 8280,50 - 14/1/2026 - BOE

INGREAR HOLDING S.A. 

(CUIT 33-71708471-9). Comunica que por Asam-

blea General Extraordinaria del 29/12/2025 se

[...]

1 día - Nº 642431 - $ 4857,20 - 14/1/2026 - BOE

“DIGI TECH ARGENTINA S.A.S” 

REFORMA DEL INSTRUMENTO CONSTITUTI-

VO. Por Acta de Reunión de Socios N° 2 de fecha 

16/05/2024, se resolvió el incremento del capital 

social de DIGI TECH ARGENTINA S.A.S. de la 

suma de pesos sesenta y cinco mil ($65.000) a la 

suma de pesos cuatrocientos seis mil ($406.000) 

mediante la emisión de trescientas cuarenta y un 

mil (341.000) acciones ordinarias nominativas no 

endosables clase B, de un peso ($1) valor no-

minal cada una y con derecho a un (1) voto por 

acción, y en su consecuencia reformar el artículo 

quinto del Estatuto Social, el cual quedará redac-

tado de la siguiente manera: